
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    494    DEL     03/09/2009 

L.R.  1/2000  E  L.R.  8/2004:  CONTRIBUTI  PER  CONSOLIDAMENTO  NIDO 
TRADIZIONALE E SERVIZI INTEGRATIVI - A.S. 2009 - ACCERTAMENTI E 
IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SCUOLA - POLITICHE SOCIALI 
SERVIZIO:    SCUOLA  
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per  l'esercizio 2009;

Viste le nota provinciali n. 34621-d1002 e n. 34623-d1002 del 6.8.2009 con le quali 
vengono comunicati gli importi dei contributi rispettivamente per il  consolidamento del 
nido tradizionale, pari a E. 21.108,92 e E. 6.900,00 per il servizio integrativo 'spazio giochi' ;

Dato atto che la somma finanzia i servizi della fascia di età 0-3 e che pertanto verrà 
destinata al miglioramento delle attività ludico-didattiche-formative del Nido Infanzia, con 
estensione  di  alcune  iniziative  da  rivolgersi  agli  insegnanti  e  genitori,  nonché  per  il 
completamento di alcuni spazi ludici e materiali didattici;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;

Proposta. n.  548/09    Determinazione Dirigenziale  n.  494 del  03/09/2009 pag. 1 di 3



- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -   di  accertare  la  somma  di  E.  6.900,00  sul  cap.  221.000  del  bilancio  2009 
“Trasferimento regionale servizi integrativi nido – L.R. 1/2000” - accertamento n. 403 - 
codice siope n. 2202 -;

 2)  -   di  accertare  la  somma di  E.  21.108,92  sul  cap.   221.001  del  bilancio  2009 
“Contributi  L.R.  1/2000  per  consolidamento  nido  tradizionale”  del  bilancio  2009  – 
accertamento n. 404  - codice siope n. 2202 -;

 3) -  di impegnare la somma la spesa di E. 21.108,92  sul cap. 4626.001 “Acquisto beni 
per consolidamento nido tradizionale” del bilancio 2009 – impegno n. 1042 – codice siope 
1210 -;

4) -   di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi la  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  548/09    Determinazione Dirigenziale  n.  494 del  03/09/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
   SCUOLA - POLITICHE SOCIALI  

  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  12.09.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- scuola – bilancio 

Dalla residenza Municipale, lì  10.09.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   12.09.2009   al   27.09.2009.  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  548/09    Determinazione Dirigenziale  n.  494 del  03/09/2009 pag. 3 di 3


